
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 18. aprīlī                                                                                                   Nr. 251 

 (protokols Nr.5, 53.§.) 

 

Par nolikuma Nr. 15/24 “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” projekta 

apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības domes izskata Smiltenes novada Izglītības pārvaldes 

sagatavoto nolikuma “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” (turpmāk – 

Nolikums) projektu. 

Saskaņā ar Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentu 2023. -

2028. gadam, lai īstenotu mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicina jauniešu kā sabiedrības 

locekļu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību un iekļaušanos sabiedrībā, nepieciešams veicināt 

jauniešu iniciatīvu un līdzdalību. Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss 

(turpmāk – konkurss) ir viena no metodēm, kas iekļaujas mērķtiecīgu darbību kopumā, lai 

īstenotu ilgtspējīgu jaunatnes darbu. 

Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Smiltenes novada 

jauniešu iekļaušanos Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kultūras, sporta un 

izglītības procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtību orientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu 

pratību. Finanšu līdzekļus piešķir aktivitātēm, kas vērstas uz Smiltenes novada jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumenta 2023. – 2028.gadam noteikto darbību ieviešanu. 

Projekta pieteikuma iesniedzējs un īstenotājs ir Smiltenes novada jaunietis vai jauniešu grupa 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Konkursa uzdevumi: 

1) veicināt jauniešu iniciatīvu veidošanos un to attīstību Smiltenes novadā, jauniešiem pašiem 

izstrādājot un īstenojot projektu vietējā līmenī – izglītības iestādēs, brīvā laika pavadīšanas 

centros, pilsētvidē;  

2) rosināt jauniešus līdzdarboties sabiedriskajā dzīvē; 

3) radīt iespēju jauniešiem apgūt projektu sagatavošanas un īstenošanas kompetences, attīstīt 

spēju uzņemties atbildību, atrast veiksmīgus risinājumus problēmām, kas satrauc jauniešus, 

sadarboties ar vienaudžiem, pedagogiem, pašvaldības darbiniekiem, uzņēmējiem un citām 

sabiedrības grupām; 

4) sniegt iespēju jauniešiem iesaistīties ar jaunatnes jomu saistītu jautājumu risināšanā un 

jaunatnes jomas attīstībā Smiltenes novadā; 

5) sekmēt atbildības izjūtas, patriotisma un pilsoniskās apziņas veidošanos jauniešos. 

Kopējais konkursam piešķirtais pašvaldības finansējums ir 1250,00 EUR, maksimāli 

piešķiramais finansējums vienam projektam ir 250,00 EUR. Visi maksājumi, kas saistīti ar 

projektu īstenošanu, tiek veikti ar bez skaidras naudas norēķinu. 

Ņemot vērā norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, otro 

un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, ievērojot 

Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

komitejas 2024.gada 9.aprīļa atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikuma Nr. 15/24 “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” 

projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai nodrošināt 

konkursa norises publicitāti. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi un konkursa īstenošanu -  Smiltenes novada Izglītības 

pārvalde. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                              E.Avotiņš 

 


